Отдел образования администрации Краснохолмского муниципального округа

ПРИКАЗ

    08.06. 2023                                г. Красный Холм                           №189

Об утверждении плана работы

экспертного  совета

методического кабинета

2023-2024  учебный год

На основании плана работы методического кабинета Отдела образования

Администрации Краснохолмского муниципального округа, в целях

осуществления контроля за организацией и проведением деятельности в

образовательных учреждениях округа

приказываю:

1. Утвердить план работы экспертного совета методического кабинета Отдела

образования Администрации Краснохолмского муниципального

округа(Приложение).

2.  Заведующей методическим кабинетом (Чернецовой Н.Н.) ознакомить

руководителей образовательных учреждений с планом работы экспертного

совета.

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить своевременную

подготовку материалов для рассмотрения на заседании экспертного совета.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заведующую методическим

кабинетом Отдела образования Администрации Краснохолмского

муниципального округа Чернецову Н.Н..

Заведующий Отделом образования

Администрации Краснохолмского

муниципального округа                                                                Н.В.Шадеркова

С приказом ознакомлена:

Приложение

к  приказу №189 от 08.06.2023 года

План работы экспертного совета методического кабинета

Отдела образования администрации Краснохолмского муниципального округа

на 2023-20234 учебный год

Дата

проведения

Рассматриваемые вопросы  Предполагаемые результаты рассмотрения,

документы

Ф.И.О.

ответственного за

подготовку вопроса

24 августа

2023 года

Экспертная оценка программ элективных курсов

и курсов по выбору

Экспертные заключения  Иванова Н.В.

Ипатова И.М.

О внесении актуального педагогического опыта в

муниципальный банк данных

Экспертные заключения на педагогический опыт,

внесение актуального педагогического опыта в

муниципальный банк данных

Чернецова Н.Н.

Иванова Н.В.

Ипатова И.М.

О согласовании рабочих программ  педагогов

системы образования муниципального округа

Согласование рабочих программ  педагогов

системы образования муниципального округа

руководители ОМО

Об экспертизе заданий для школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023 -

2024 учебном году

Экспертиза заданий для школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году

Чернецова Н.Н.

О готовности ОУ Краснохолмского МО к

введению обновлѐнных ФГОС  и ФОП

 Экспертиза готовности ОУ Краснохолмского МО

к введению обновлѐнных ФГОС  и ФОП

Чернецова Н.Н.

Иванова Н.В.

Ипатова И.М.

22 декабря

2023 года

О внесении актуального педагогического опыта в

муниципальный банк данных

Экспертные заключения на педагогический опыт,

внесение актуального педагогического опыта в

муниципальный банк данных

Чернецова Н.Н.

Иванова Н.В.

Ипатова И.М.

Экспертная оценка программ элективных курсов

и курсов по выбору

Экспертные заключения  Иванова Н.В.

Ипатова И.М.

31 мая

2024 года

О внесении актуального педагогического опыта в

муниципальный банк данных

Экспертные заключения на педагогический опыт,

внесение актуального педагогического опыта в

муниципальный банк данных

Чернецова Н.Н.

Иванова Н.В.

Ипатова И.М.

Экспертная оценка программ элективных курсов

и курсов по выбору

Экспертные заключения  Иванова Н.В.

Ипатова И.М.